[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 147 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de uma equipe técnica para verificar uma possível solução para o tráfego de veículos que saem da av. Pref Olavo Gomes de Oliveira, próximo ao nº 320, em sentido à av. Dique II.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é reivindicação dos moradores e motoristas que trafegam pela via, principalmente em horário de pico, sendo que o número excessivo de carros dificulta a fluidez do trânsito na via não preferencial e põe em risco a vida dos pedestres.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR